РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Зайцевская сельская Дума
Котельничского района Кировской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

04.09.2023						     		                             № 41

д. Зайцевы

О внесении изменений в Решение Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 27.06.2018 № 72 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от  10.07.2023 № 286-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Зайцевская сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Решение Зайцевской сельской Думы Котельничского района Кировской области от 27.06.2018 № 72 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области».
1.1. Абзац 7 пункта 3.9 статьи 3 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области дополнить следующими словами:
«Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"
1.2. Пункт 7.3 статьи 7 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Зайцевское сельское поселение Котельничского района Кировской области добавить абзацем пятым следующего содержания: «Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене Зайцевского сельского поселения Котельничского района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.

Председатель
Зайцевской сельской Думы 						        Н.А. Опарина

Глава Зайцевского
сельского поселения                                                                         Л.В. Валова

ПОДГОТОВЛЕНО

Глава администрации
Зайцевского сельского поселения					        Л.В Валова